ДОГОВОР №

	Кибрайский район

	«

	»
	_
	2022г

	в лице директора

	именуемый в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК»,

действующего на основании Устава, с одной стороны

	и

	в лице директора

	именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»,

действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательства выполнит следующие работы: ___________________________________________________________________
2. СТОИМОСТЬ И РАСЧЕТЫ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

2.1. Стоимость всех поручаемых ПОДРЯДЧИКУ работ включает в себя все затраты ЗАКАЗЧИКА на выполнение работ и обязательств по договору, согласно Временному положению «О порядке определения стоимости ремонта  объектов в договорных текущих ценах», и Временному положению «О порядке уточнения договорной стоимости ремонта объектов в договорных текущих ценах на второй и последующие годы», утвержденных Постановлением Кабинета Министров РУз № 261 от 11.06.03г.

2.2. Расчеты за проведенные работы по договору осуществляется на основе согласованной сторонами сметы.

2.3. Договорная цена устанавливается на стадии заключения договора и не подлежит изменению, кроме случаев, когда заключается дополнительное соглашение к договору.

	2.4.
	Сумма настоящего договора   составляет
	с учётом 15%НДС:

2.5. С момента заключения договора ЗАКАЗЧИК обязуется произвести предоплату _30_ % на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА и произвести необходимых удобства для производства работ.

2.6. Оплата за выполненные работы производится по факту, согласно акту выполненных работ и счета– фактуры, предоставляемой ПОДРЯДЧИКОМ, в течении 10 дней со дня подписания этих документов, за минусом выданного ранее аванса.

2.7. Окончательный расчет по договору производится ЗАКАЗЧИК не позднее 10 банковских дней, при условии произведенной оплаты со стороны Заказчика, с момента полного выполнения объема работ и подписания сторонами соответствующих актов.

                                               3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Все поручаемые ремонта  работы выполняются в сроки, предусмотренные графиком производства работ.

3.3. В случае, если в ходе выполнения работ возникает необходимость внести изменения в сроки выполнения работ по графику, то такие изменения должны совершаться по соглашению сторон и оформляться дополнительным соглашением к настоящему договору.

                                                4. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
4.1. ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательства выполнить поручаемые согласно договору монтажные работы
4.2.  При выполнении работ обязуется соблюдать требования ОТ, ТБ, ПБ.

4.3. Обеспечивает качественное выполнение ремонта  работ в срок, предусмотренный графиком производства работ и дополнительных сроков согласно дополнениям и изменениям, произведенным, в процессе ремонта.

4.4. Несет имущественную ответственность за сохранность переданных для производства работ материальных ресурсов и механизмов.

4.5.  При необходимости завозит ремонт материалы, соответствующие ремонта нормам, качеству и проектно-сметной документации.

4.6. Обеспечивает устранение недоделок и некачественно выполненных работ, выявленных в процессе ремонта  или в гарантийный срок эксплуатации объекта, за свой счет и в установленные сроки.

5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКЧИКА
5.1. ЗАКАЗЧИК передает ПОДРЯДЧИКУ утвержденную, в установленном порядке, проектно – сметную документацию.

5.2. ЗАКАЗЧИК предоставляет ПОДРЯДЧИКУ согласованную ремонтную  площадку для выполнения  работ.

5.3. ЗАКАЗЧИК назначает на ремонтной площадке своего представителя, который от имени ЗАКАЗЧИКА совместно с ПОДРЯДЧИКОМ оформляет акты и счета-фактуры на выполненные работы, осуществляет технический контроль над выполнением работ, а также производит проверку соответствия используемых материалов и оборудования согласно проектно-сметной документации.

5.4. ЗАКАЗЧИК обязуется принять и своевременно оплатить работы, указанные в п.1.1.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМА И СДАЧИ РАБОТ

6.1. При завершении работ ПОДРЯДЧИК предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт выполненных работ.

6.2. ЗАКАЗЧИК обязуется в течении 3-х дневного срока со дня получения акта и прилагаемых к нему документов, рассмотреть и направить ПОДРЯДЧИКУ подписанный акт.
6.3. В случае отказа сторонами от подписания акта, составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. При невыполнении или ненадлежащем выполнении обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с Гражданским кодексом Республики Узбекистан, Законом Республики Узбекистан «О договорно–правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и иных законодательных актов.

7.2 При несвоевременной оплате за выполненные работы ЗАКАЗЧИК оплачивает ПОДРЯДЧИКУ пеню в размере 0.5% за каждый день просрочки от суммы просроченного платежа, но не более 50% от суммы задолженности.

7.3. При несвоевременной сдаче работ ПОДРЯДЧИК оплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,5% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы работ.
7.4. Все претензии по договору должны быть рассмотрены сторонами в течении 3 дней с момента их получения.

8. ФОРС – МАЖОР

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственность перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнении обязательств по договору.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3-х последних месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут сторонами путем направления соответствующего уведомления.

9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон;

- при систематическом нарушении сторонами обязательств.

9.2. При получении письменного уведомления от инициатора расторгнуть договор, стороны решают вопросы путем переговоров.

9.3. В случае расторжения договора стороны должны принять все меры для достижения справедливого и разумного решения по возникшим разногласиям.

10. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры, возникающие при выполнении договора, решаются путем переговоров.

10.2. В случае отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречия споры рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан в Хозяйственном суде по заявлению заинтересованной стороны.

11. дополнительные условия

11.1. Все изменения и дополнения к договору действительны только в случае подписания их обеими сторонами.

11.2. В случае необходимости по согласованию сторон к договору могут заключаться дополнительные соглашения.

11.3. При выполнении договора стороны руководствуются действующим законодательством и нормативными актами по вопросам капительного строительства и ремонта.

11.4. Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации договора в казначейских подразделениях и действует  до  31 декабря 2022 года.
11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
ПОДРЯДЧИК                                                                 ЗАКАЗЧИК

	               Кибрай ТТБ

	Кибрай тумани ул. Марказий 157

	р/с 100022860272487073101054002

	ИНН-201679059 Банк:ББХККМ

	ЯГХВ; 23402000300100001010

	ИНН-201122919 МФО 00014

	Директор ________________

	Директор _______________А.Б.Ахмедов

4
                                                                             2